
Nº 1115 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 23 de Junho de 2022

Sexta-feira, 24 de

Junho de 2022

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2022.045.000153-1-PR
Concorrência nº 002/2022
Contrato nº 067/2022
Empresa Contratada: ÁGABO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 04.874.449/0001-30

Objeto: Execução pela contratada para o Município de Campos dos Goytacazes, pelo 
regime de Empreitada Por Preço Unitário, da Construção de Unidade de Hematologia e 
Hemoterapia, localizada na Av. XV de Novembro, 547-557, no Bairro Caju, em Campos dos 
Goytacazes – RJ.

Valor: R$ 14.258.367,01 (quatorze milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, trezentos e 
sessenta e sete reais e um centavo).
Prazo contratual: 18 (dezoito) meses. 
Data da Assinatura: 20/06/2022

Campos dos Goytacazes, 20 de junho de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2022.045.000154-9-PR
Adesão a Ata de Registro de Preços nº. 003A/2022 – Pregão Presencial nº 020/2021 da 
Secretaria Municipal de Governo de Duque de Caxias – RJ.
Processo nº. 014/000277/2021
Termo de Adesão nº. 005/2022
Contrato nº 069/2022
Empresa Contratada: PINBALL COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA-EPP.
CNPJ: 05.259.567/0001-09

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 003A/2022, oriunda da Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2021, da Secretaria Municipal de Governo da 
Prefeitura de Duque de Caxias, para futura e eventual aquisição de materiais de limpezas 
e conservação, que irá atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Campos 
dos Goytacazes – RJ.

Valor: R$ 1.414.714,50 (um milhão, quatrocentos e quatorze mil, setecentos e quatorze 
reais e cinquenta centavos).
Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Data da Assinatura: 08/06/2022

Campos dos Goytacazes, 08 de junho de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 122.001/2022
PROCESSO no. 2022.019.000123-0-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: “UISTER MIKA-EL”

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e FNL EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME
REFERENTE: Contratação do artista UISTER MIKA-EL, no dia 24/06/2022 em atendimento 
a Programação da “Festa de Louvor a São Pedro”, com fundamento no Art. 25, Inciso III da 
Lei 8.666/93.

Preço Total: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentosl reais)

Data: 25/06/2022

Campos dos Goytacazes, 24 de Junho de 2022.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 40.362

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 122.001/2022
PROCESSO no. 2022.019.000123-0-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: “FORRÓ DIDOIDO”

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e FNL EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME
REFERENTE: Contratação do artista FORRÓ DIDOIDO, no dia 24/06/2022 em atendimento 
a Programação da “Festa de Louvor a São Pedro”, com fundamento no Art. 25, Inciso III da 
Lei 8.666/93.

Preço Total: R$ 3.000,00 (três mil reais)

Data: 25/06/2022

Campos dos Goytacazes, 24 de Junho de 2022.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 40.362

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 122.010/2022

PROCESSO no. 2022.019.000126-2-PR
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: “SANDRO BALLI E BANDA”

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e SANDRO BALLI PRODUÇÕES E 
EVENTOS.

REFERENTE: Contratação de Sandro Balli Produções E Eventos , no dia 25/06/2022 em 
atendimento a Programação da “Festa Junina do Sagrado Coração”, com fundamento no 
Art. 25, Inciso III da Lei 8.666/93.

Preço Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Data: 23/06/2022

Publique-se por omissão.

Campos dos Goytacazes, 23 de Junho de 2022.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 40.362

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 122.011/2022

PROCESSO no. 2022.019.000125-5-PR
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: “UNIDOS PELA FÉ”

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e FNL EMPREENDIMENTOS 
EIRELI – ME..

REFERENTE: Contratação da Banda Musical Unidos pela Fé, no dia 26/06/2022 em 
atendimento a Programação da “Festa em Louvor a São Pedro”, com fundamento no Art. 
25, Inciso III da Lei 8.666/93.

Preço Total: R$ 3.000,00 (três mil reais)

Data: 23/06/2022

Publique-se por omissão.

Campos dos Goytacazes, 23 de Junho de 2022.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 40.362

Secretaria Municipal de Saúde

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 1116 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 24 de Junho de 2022

C

Com a fi nalidade de auxiliar no processo de prestação de contas dos editais 001/2020, 
002/2020, 003/2020, 001/2021, 002/2021 e 003/2021, a presidente do Fundo Municipal 
de Cultura de Campos - Funcultura, Maria Auxiliadora Freitas de Souza, no uso de suas 
atribuições legais, convoca os proponentes abaixo relacionados que compareçam à 
Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima ( Teatro Municipal Trianon) - Rua Marechal 
Floriano, 211 | Centro | Campos dos Goytacazes / RJ para tratar de assunto de interesse 
entre os dias  27 e 28 de junho de 2022, das 10h às 12h e das 13:30 às 17h. 

PROPONENTES CONVOCADOS:

1. Aluízio Barreto da Silva – Representando Vitorias’s Park 

2. Mauro César Siqueira Louvaim - Representante do Grêmio Recreativo Escola de 
Samba Império da Baixada

3. Antônio da Cruz - Representante do Grupo de Capoeira Angola Memorial Mestre 
Dendê

4. Alexandre Marcelino Crespo – Representado Alexandre Marcelino Crespo 

5. Tiago Lemos Francisco - Representante do Arraiá Buraco Quente

6. Francisco Carlos Sardinha Ribeiro - Representante do Ilê Asé Ojú Oba Ofá Erin

7. Mariza Abreu da Cruz - Representante da Tenda Espírita Capitão do Mar

8. Geovana Oliveira Almeida - Representante do Bloco de Samba Castelo de Parque 
Aurora

9. Alan de Jesus Ferreira - Representante do Mirra Filmes

10. Thiago Luiz de Oliveira da Silva Santos

11. Ioclebio Valério Ferreira

12. Adriana Medeiros de Brito

13. Victor Hugo Soares Berenger

14. Mônica Fernandes Patta

15. Almir Gonçalves de Souza Junior

16. Cidnei da Silva Ramos

17. Natália da Silva Moraes

18. Wellington Gois Pereira

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente do Comitê Gestor do Fundo Municipal de

Cultura de Campos dos Goytacazes
Mat.:40.362

Fundo Municipal de Cultura de Campos dos Goytacazes


		2022-06-24T15:17:29-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




